
Státní zdravotní ústav

(z
Váš dopis ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN:

Datum: 09. 05. 2024

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

K Vašemu podání z 26. 4. 2024 ve formě e-mailové korespondence uvádíme:

1. Státní zdravotní ústav eviduje onemocnění v souvislosti s expozicí azbestu hlášená jako nemoc

z povolání. Nejde pouze o nádorová onemocnění. Přehled onemocnění včetně úmrtí jsou uvedena

v přiloženém dokumentu.

2. V České republice se vyhodnocuje expozice jako expozice azbestu, nikoliv dle jednotlivých typů vláken.

3. Počet onkologických onemocnění v České republice, způsobených vdechováním polétavého prachu

obsahujícího částice SiO2 v kamenolomech a kamenických provozech není předmětem registru Státního

zdravotního ústavu.

4. Počet úmrtí způsobených z výše uvedené příčiny není předmětem registru Státního zdravotního

ústavu.

5. Počet výskytů onkologických onemocnění v České republice způsobených vdechováním polétavého

prachu obsahujícího odstřižky vlasů v kadeřnictví není předmětem registru Státního zdravotního ústavu.

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

(z
Přikládáme přehled onemocnění dle bodu 1. této odpovědi.

S pozdravem

.

MUDr. BarboraMacková, MHA

Státní zdravotní ústav

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


